МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХАРЦЫЗСК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

02 сентября 2024 года

ПРИКАЗ

Харцызск № 230

О назначении ответственного за
снятие и хранение суточных проб

В целях контроля за качеством и безопасностью приготовленной пищевой продукции
в столовой ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК» и в соответствии с п. 8.1.10
СанПин 2.3/2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на повара Долбню
Людмилу Дмитриевну.

2. В отсутствии повара Долбни Л.Д. ответственность за снятие проб и их хранение
возложить на повара Момотову Т.В.

3. Повару долбне Л.Д.:
3.1. Суточную пробу снимать с каждой партии приготовленных блюд и помещать в

отдельную стерильную или прокипяченную посуду, банки или контейнеры с плотно
закрывающимися крышками.

3.2. Маркировать посуду с пробами с указанием приема пищи и даты.
3.3. Хранить пробы в холодильнике в специально отведенном месте не менее 48 часов

после отбора при температуре от +2 до +6 "С.
4. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на ответственного за питание

Тищенко Н.С.
5. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель директора
по воспитательной работе
ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ»
Г.О. ХАРЦЫЗСК»